
SERVIZI ALLA PERSONA
MUSEO CASA CAVASSA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero del registro generale:__286___ del  28 febbraio 2017

Numero particolare per settore: ___64___

Oggetto: Stagione teatrale 2016 /  2017 -  Acquisto biglietti  per studenti  degli  Istituti
Superiori  di  Saluzzo  per  rassegna  "Navi  in  bottiglia"  di  Assemblea  Teatro
mediante sponsorizzazione Unicredti - CIG Z8C1D84323

IL DIRIGENTE del  Settore Servizi alla Persona

Premesso che con Determinazione dirigenziale n. 1284 del  14 ottobre 2016 ad oggetto:

“Stagione  teatrale  2016/2017  -  Impegno  di  spesa  -  CIG  ZB01B7EAFA”  si  approvava  il

programma della Stagione teatrale 2016-2017 suddiviso nelle rassegne “Un sipario tra cielo e

terra” a cura della coop. sociale onlus Compagnia Il Melarancio, con sede in Via Umberto I, n.

17 – 12010 Bernezzo (CN) - p. IVA 00824740047, “Navi in bottiglia” a cura  del Centro di

produzione  teatrale  Assemblea  Teatro,  via  Pasquale  Paoli  10  –  10134  Torino,  p.  Iva  e  c.f.

01656620018, “Insieme” e “E inoltre...”, realizzate grazie alla collaborazione fra le compagnie

di teatro amatoriale cittadine e del territorio; 

Considerato che è stata avanzata una richiesta di sponsorizzazione all’Unicredit S.p.a.

del valore di € 2.440 Iva compresa tramite mail in data 26.10.2016, agli atti;

Richiamata la proposta di accordo di sponsorizzazione dell’Unicredit Spa del 1.12.2016

(nostro prot. n. 2414 del 21.01.2017) che prevede l’erogazione di € 2.440 (Iva compresa) per

coprire  i  costi  dei  materiali  pubblicitari  della  Stagione  Teatrale  2016-2017  e  l’acquisto  di

biglietti degli spettacoli della rassegna “Navi in bottiglia” di Assemblea Teatro da fornire come

omaggio  agli  studenti  delle  Scuole  Superiori  di  Saluzzo  al  fine  di  avvicinarli  al  Teatro  e

favorirne la partecipazione agli spettacoli;

Richiamato  il  regolamento  per  la  disciplina  e  la  gestione  delle  sponsorizzazioni

(approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 95 del 25.11.2004)  ed in particolare

l’art. 5, comma 10 in base al quale “Nel caso di sponsorizzazione di manifestazioni ed iniziative



il cui preventivo di spesa non sia superiore ad Euro 2.500,00 il contratto di sponsorizzazione

potrà essere affidato in modo diretto, senza preventiva pubblicazione di bando”; 

Rilevato che le tariffe per la Rassegna “Navi in bottiglia” (così come indicati nella  nota

di Assemblea Teatro,  trasmessa in data 20.09.2016  -  n. prot. 30673),  sono:  ingresso intero €

10,00; ridotto € 8,00; ridotto per studenti € 5,00;

Considerato che la promozione riguarda n. 5 spettacoli e coinvolge i 3 Istituti superiori

cittadini  per cui occorre procedere con l’acquisto  complessivo  di n. 252 biglietti per studenti

(pari a € 1.260 iva compresa) e di n. 30 biglietti ridotti (pari a € 240) per i docenti individuati

dagli  Istituti  per  garantire  la  partecipazione  continua  degli  allievi  e  l’utilizzo  effettivo  del

biglietto omaggio; 

Visto l’art. 1, comma 450, Legge 296/2006 che cita: “le amministrazioni statali centrali e

periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni ordine e grado, delle istituzioni

educative e delle istituzioni universitarie, per gli acquisti di beni e servizi di importo di importo

pari o superiore a 1.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare

ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all’articolo 328, comma 1,

del regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207. Fermi restando gli obblighi e le facoltà

previsti  dal  comma  449  del  presente  articolo,  le  altre  amministrazioni  pubbliche  di  cui

all’articolo 1 del D.Lvo30.03.2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore

di importo pari o superiore a 1.000 euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono

tenute  a fare ricorso al  mercato elettronico  della  pubblica  amministrazione  ovvero ad altri

mercati  elettronici  istituiti  ai  sensi  del  medesimo articolo  328 ovvero  al  sistema telematico

messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative

procedure.”;

Dato atto che l’acquisto dei biglietti per gli spettacoli della rassegna “Navi in bottiglia” di

cui al  presente atto non risulta offerto nella vetrina del mercato elettronico, per cui si rende

necessario procedere all’acquisto direttamente presso il gestore della rassegna teatrale ovvero il

Centro di produzione teatrale Assemblea Teatro, via Pasquale Paoli 10 – 10134 Torino, p. Iva e

c.f. 01656620018;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 83 del 21.12.2016 con la quale è

stato approvato il bilancio di previsione 2017;

Richiamate altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 11.01.2017 (peg dati

contabili);

Verificato che il presente provvedimento comporta impegno di spesa a carico della parte

corrente del bilancio di esercizio annuale 2017 per un importo complessivo di € 1.500, 00;



Viste  le  disposizioni  di  cui  all'articolo  183 comma  8  del  D.Lgs  18.8.2000 n.  267 e

ss.mm.ii.  che  prevede  l’obbligo  a  carico  dei  responsabili  che  adottano  provvedimenti  che

comportano impegni di spesa di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti

pagamenti  sia  compatibile  con i  relativi  stanziamenti  di  bilancio  e  con le  regole  di  finanza

pubblica, si dà atto che:

 il presente provvedimento comporta impegno di spesa a carico della parte corrente del

bilancio di esercizio annuale 2017 assegnato a questo settore;

 a seguito verifica preventiva il programma dei conseguenti pagamenti risulta compatibile

con i  relativi  stanziamenti  di  bilancio e  con le  regole di  finanza pubblica,  in  quanto

trattasi di spesa corrente il cui pagamento deve avvenire a scadenza determinata, previa

presentazione delle fatture e delle note di addebito;

 l’attuazione dell’intervento comporta la seguente tempistica di massima:

-Tempo previsto di esecuzione: entro 27 aprile 2017;

-Tempi di pagamento secondo le seguenti tempistiche previste: 100 % entro 30 gg dalla

presentazione delle fatture;

Richiamati gli articoli 107, 183, 192 del DLGS n. 267/2000;

DETERMINA

1. Di approvare  l’accordo  di  sponsorizzazione  dell’Unicredit  Spa  del  1.12.2016 (nostro

prot. n. 2414 del 21.01.2017) che prevede l’erogazione di € 2.440 (Iva compresa) per le

motivazioni indicate in premessa;

2. Di impegnare  la  somma di   €  1.500,  00 a  favore  del  Centro  di  produzione  teatrale

Assemblea Teatro, via Pasquale Paoli 10 – 10134 Torino, p. Iva e c.f. 01656620018 per

l’acquisto  complessivo  di n. 252 biglietti per studenti e di n. 30 biglietti ridotti  degli

spettacolo della rassegna “Navi in bottiglia”, imputando la spesa al bilancio di previsione

– anno 2017, cap. 3730 ad oggetto: “Organizzazione rassegne e spettacoli teatrali”;

3. Di dare atto  che  per  quanto  precisato  in  premessa vengono rispettate  le  disposizioni

previste dall'articolo 183 comma 8 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 e ss.mm.ii.

4. Di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  web  comunale  alla  sezione

“Amministrazione Trasparente” sottosezione di primo livello “Sovvenzioni, contributi,

sussidi,  vantaggi  economici”,  sottosezione  di  secondo  livello  “Atti  di  concessione”,

pubblicazione che avverrà a cura dell’Unità di progetto di cui al punto 3.1 del vigente

Programma comunale triennale della trasparenza ed integrità;



5. Di dare atto che la responsabile del procedimento è la dott.ssa Daniela Grande, che ha

curato  l’istruttoria  ed  è  incaricata  di  ogni  ulteriore  atto  in  esecuzione  della  presente

determinazione ai sensi dell’art.6 della legge 7 agosto 1990, n. 241.

Saluzzo, 23.02.2017

Il  Dirigente del Settore Servizi alla persona
F.to dott. Marco Delleani 

SERVIZI FINANZIARI

Vista  la  regolarità  contabile  del  presente  provvedimento,  se  ne  attesta  la  copertura

finanziaria ai sensi degli artt. 151, comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18 agosto 2000,n. 267,

dando atto della verifica preventiva inerente la compatibilità dei pagamenti conseguenti con le

regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti della normativa  prevista dall’art. 183 comma

8 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 e ss.mm.ii.

Saluzzo, 28.02.2017

Il Dirigente dei Servizi finanziari
F.to dott.ssa Lorella Nari



****************************************************************************

La presente determinazione viene pubblicata sul sito internet del Comune – sezione Albo

Pretorio – ai sensi dell'art. 32 della Legge n. 69/2009 e ss.mm.ii. e vi rimarrà per quindici

giorni consecutivi e cioè dal 14.03.2017 al 29.03.2017

****************************************************************************

Trasmessa copia all'Ufficio Ragioneria


	IL DIRIGENTE del Settore Servizi alla Persona
	DETERMINA


